

Zduńska Wola, dnia 19 kwietnia 2023 r.

OR-I.0003.18.2023

Pan Stanisław Szuster

Radny Powiatu Zduńskowolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 5 kwietnia 2023 r., w sprawie „przekazania informacji, jakie środki finansowe uzyskał Powiat Zduńskowolski, z byłego majątku po rolnej Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie i Kółka Rolniczego w Wielkiej Wsi” wyjaśniam co, następuje:

Odnosząc się do pierwszego pytania dotyczącego wskazania *„łącznej kwoty uzyskanej ze sprzedaży zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego przejętego na własność Skarbu Państwa po RSP w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie i Kółka Rolniczego w Wielkiej Wsi”* uprzejmie informuję, że:

ogłoszeniami zamieszczonymi w dniu 26 sierpnia 2022 r., oraz 7 października 2022 r., na stronie BIP Powiatu Zduńskowolskiego oraz tablicach ogłoszeń znajdujących się w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli, Starosta Zduńskowolski podał do publicznej wiadomości wykaz zbędnych składników majątku ruchomego przejętego na własność Skarbu Państwa po Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie przeznaczonego do nieodpłatnego przekazania, sprzedaży, darowizny.

Ogłoszeniami z dnia 7 września 2022 r., oraz 27 października 2022 r., na stronie BIP Powiatu Zduńskowolskiego zostały zamieszczone informacje z otwarcia ofert złożonych w ramach zaproszenia do przetargu ofertowego nieograniczonego na sprzedaż zbędnych składników majątku ruchomego przejętych na własność Skarbu Państwa po Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Łobudzkiej z/s. w Rzepiszewie. W załączeniu niniejszych ogłoszeń znajduje się wykaz składników rzeczowych na które zostały złożone oferty kupna wraz z cenami ich sprzedaży.

Z powyższych sprzedaży Starosta Zduńskowolski, reprezentujący Skarb Państwa uzyskał dochód w łącznej kwocie 99 619,89 złotych brutto. Z wartości 99 617,19 zł został odprowadzony należny podatek VAT, w wysokości 18 576,89 złotych.

Z pozostałej kwoty 81 040,30 zł, dochód Powiatu Zduńskowolskiego stanowiła kwota 4 052,02 zł (5%), a pozostała kwota 76 988,28 zł (95%) stanowiła dochód Skarbu Państwa przekazany do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

Odnosząc się do pytania: „*czy i komu pozostałe składniki rzeczowe majątku ruchomego zostały lub zostaną przekazane nieodpłatnie lub formie darowizny*”

Informuję, że po ogłoszeniu wykazu zbędnych składników majątku ruchomego przejętego na własność Skarbu Państwa po Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie przeznaczonego do nieodpłatnego przekazania, sprzedaży, darowizny z dnia 26 sierpnia 2022 r., wpłynęły dwa wnioski o przekazanie środków trwałych z ww. wykazu w formie darowizny na realizację ich celów statutowych. Wnioski zostały złożone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli oraz Dom Pomocy Społecznej w Przatówku, gm. Szadek. Szczegółowy wykaz składników rzeczowych, na które zostały złożone wnioski znajduje się w informacji z otwarcia ofert z dnia 7 września 2022 r. W dniu 26 sierpnia 2022 r., Starosta Zduńskowolski wyraził zgodę na przekazanie ww. mienia jako darowizny na realizację ich zadań statutowych dla Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli oraz Domu Pomocy Społecznej w Przatówku.

Natomiast jeśli chodzi o wskazanie „*Wartości środków z rachunków bankowych, lokat lub innych wpływów finansowych dotyczących zbycia składników majątku ruchomego RSP*”

informuję, że po przeprowadzeniu szerokich poszukiwań i zapytań pisemnych w bankach, których siedziby znajdują się na terenie powiatu zduńskowolskiego otrzymano jedno potwierdzenie o prowadzonym rachunku RSP Rzepiszew i w efekcie w 2020 r., bank BNP Paribas przekazał z rachunku RSP w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie na rachunek Powiatu Zduńskowolskiego kwotę 89 348,34 zł, z czego:

- 84,880,92 zł- stanowiło dochód Skarbu Państwa (95%),
- 4 467,42 zł- stanowiło dochód Powiatu Zduńskowolskiego (5%).

Jeśli zaś chodzi o „*kwotę łącznych środków z tytułu dzierżawy gruntów po RSP*”

Starosta Zduńskowolski, protokołem zdawczo-odbiorczym z dnia 22 maja 2019 r., przekazał do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, reprezentowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział w Łodzi wszystkie niezabudowane działki rolne, przejęte z mocy decyzji Starosty Zduńskowolskiego na własność Skarbu Państwa po Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Woli Łobudzkiej z siedzibą w Rzepiszewie. Podstawą wydania

i przejęcia przedmiotowych nieruchomości do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa były przepisy ustawy z dnia 19 października 1991 r., o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U.2018, 91 z późn. zm.).

Zabudowana działka w Rzepiszewie, na której znajdowała się siedziba RSP Rzepiszew, a która nie została przekazana do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, nie została oddana w dzierżawę. W najbliższym czasie nieruchomość ta zostanie przeznaczona do sprzedaży w przetargu ustnym nieograniczonym.

Odnosząc się do ostatniego pytania w sprawie wskazania „*kwoty rocznej środków z tytułu dzierżawy obiektów po Kółku Rolniczym w Wielkiej Wsi*”

Starosta Zduńskowolski reprezentujący Skarb Państwa jest użytkownikiem wieczystym przedmiotowego terenu. W lipcu 2021 r., wydzierżawił przedmiotowy teren i pobiera comiesięczną opłatę z tytułu dzierżawy obiektów po Kółku Rolniczym w Wielkiej Wsi w wysokości 2 306,95 złotych brutto. Od wskazanej kwoty odprowadzony zostaje podatek VAT do Urzędu Skarbowego w Zduńskiej Woli, a pozostała część kwoty (75%) przekazywana jest do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, a pozostała kwota stanowi dochód Powiatu Zduńskowolskiego (25%) tj. 468,90 zł miesięcznie.


STAROSTA
Hanna Waniuk

